
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                     № 600-г 

                                                      п. Гайны    

  «О предоставлении бесплатного двухразового питания» 

        На основании Постановления администрации Гайнского муниципального 

округа Пермского края №474 от 22.06.2020 года «Об утверждении Порядка 

обеспечения бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных 

организациях Гайнского муниципального округа», Постановления 

Администрации Гайнского муниципального округа №1036 от 18.12.2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. На основании полученных от родителей (законных представителей) 

документов на предоставление бесплатного питания (заявление, согласие на 

обработку персональных данных, паспорт, заключение ПМПК с актуальным 

сроком действия) с 01.09.2023 года по 31.05.2024 года организовать горячее 

питание (завтрак и обед) на сумму:  

на 1 ступени обучения – 120,46 рубля (за счет федеральных средств – 72,47 

рублей, из них федеральный бюджет 54,35 рублей, краевой 

бюджет(субсидия)-18,12 рублей; за счет краевых средств – 23,79 рублей; 

 24,20 рубля за счет местного бюджета); 

    на 2и 3 ступенях обучения – с ограниченными возможностями здоровья, 

которые не относятся к льготной категории обучающихся из малоимущих и 

многодетных малоимущих семей - 120,46 рублей за счет местного бюджета; с 

ограниченными возможностями здоровья, которые относятся к льготной 

категории из малоимущих и многодетных малоимущих семей - 120,46 рублей 

(107,93 рублей за счет краевых средств и 12,53 рублей за счет местного 

бюджета) для следующих учащихся с ОВЗ: 

1.Шипицын Лев Алексеевич, 9а класс 

   2.Андреев Станислав Николаевич, 7в класс 

    3.Можаев Артём Романович, 6 класс 

     4.Латкина Елена Дмитриевна, 6 класс 

  5.Анфалов Никита Андреевич, 7в класс 



 6.Пономарёв Денис Игоревич, 7а класс 

  7.Суханов Арсений Геннадьевич, 7в класс 

   8.Сахипянов Денис Юрьевич, 3а класс 

9. Савельев Добрыня Юрьевич, 8в класс 

10. Коптев Дмитрий Олегович, 9а класс 

11. Кашина Софья Николаевна, 6а класс 

12. Андреев Сергей Павлович, 2в класс 

13. Палаухин Егор Максимович, 5а класс 

14. Евдокимов Арсений Александрович, 7а класс 

15. Исаев Данил Сергеевич, 6 класс 

Филиал Харинская ООШ МБОУ «Гайнская СОШ» 

1.Колесников Илья Юрьевич, 9 класс 

2.Исаев Елисей Эльмартович, 4 класс 

3.Бригадин Егор Сергеевич, 5 класс 

2. Ответственность за исполнение приказа возложить на классных 

руководителей Худееву Е.Н., Лунегову И.С., Анфиногенову А.Н., Исаеву 

Н.В., Шишкину С.С., Анфалову Е.В., Анфалову О.А., Анфалова О.А., 

Андрееву Н.И., Селезнёву Т.В., Шеве Н.А., Изосимову С.Ю. и социального 

педагога Михайловскую Е.Г. 

  

И.о. директора школы:                                                               О.В.  Носарева



 

 

 

 

 

 


